Vistos, Ratifico a inexigibilidade 
de licitação na prestação de serviços para projeto de remoção de 18 
postes com estrutura secundária/primária e extensão de 520 metros 
de rede removida - ampliação da Av. Jerônimo de Camargo (alt. nº 
2296) - Atibaia/SP, no valor de R$ 204.603,46 (duzentos e quatro mil, 
seiscentos e três reais e quarenta e seis centavos), junto à empresa 
ELEKTRO REDES S.A., nos termos do artigo 25, caput da Lei de 
Licitações n.º 8.666/93, de acordo com o parecer da Procuradoria-
Geral do Município constante nos autos, e determino a publicação na 
Imprensa Oficial no prazo de 05 (cinco) dias, em conformidade com

[...]

Nº 016/2020. RATIFICAÇÃO. Vistos, Ratifico a inexigibilidade 
de licitação na prestação de serviços para projeto de remoção de 5 
postes em uma extensão de rede primária/secundária de 211 metros, 
na Av. Jerônimo de Camargo - Atibaia/SP, no valor de R$ 88.846,44 
(oitenta e oito mil, oitocentos e quarenta e seis reais e quarenta e 
quatro centavos), junto à empresa ELEKTRO REDES S.A., nos 
termos do artigo 25, caput da Lei de Licitações n.º 8.666/93, de 
acordo com o parecer da Procuradoria-Geral do Município constante 
nos autos, e determino a publicação na Imprensa Oficial no prazo de

[...]

Estância de Atibaia, por meio da Divisão de Fiscalização Urbanística, 
utiliza-se desta ferramenta para intimar o autuado da lavratura do Auto 
de Infração e Multa (AIM) nº 413/2020 - sanção de MULTA em 
06/08/2020, no valor de 600 UVRMs (seiscentas unidades de valor 
de referência do município), equivalentes a R$ 2.197,68 (dois mil, 

cento e noventa e sete reais e sessenta e oito centavos) em conjunto 
com TERMO DE EMBARGO, pelo não atendimento da Notificação 
nº 118/2018, expedida através do Termo de Ocorrência (T.O) nº 
16.411 de 05/10/2018, referente à execução de parcelamento irregular 
do solo com vistas a estabelecer loteamento clandestino em imóvel

[...]

A Secretaria de Mobilidade e Planejamento Urbano da Prefeitura da 
Estância de Atibaia, por meio da Divisão de Fiscalização Urbanística, 
utiliza-se desta ferramenta para intimar o autuado da lavratura 
do 2º Auto de Infração e Multa - AIM nº 420/2020 - sanção de 
MULTA em 10/08/2020, no valor de 1.200 UVRMs (hum mil e 
duzentas unidades de valor de referência do município), equivalentes 
a R$ 4.395,36 (quatro mil, trezentos e noventa e cinco reais e trinta 
e seis centavos), pelo não atendimento da Notificação nº 244/2019, 
expedida em 16/10/2019, referente ao parcelamento irregular do 
solo / desdobro irregular de lotes, em imóvel sito à Alameda dos 
Flamboyants, Quadra K / Lote 04 – Rancho Caioçara, de acordo

[...]

Estância de Atibaia, por meio da Divisão de Fiscalização Urbanística, 
utiliza-se desta ferramenta para intimar o autuado da lavratura do Auto 
de Infração e Multa (AIM) nº 417/2020 - sanção de MULTA em 
06/08/2020, no valor de 600 UVRMs (seiscentas unidades de valor 
de referência do município), equivalentes a R$ 2.197,68 (dois mil, 
cento e noventa e sete reais e sessenta e oito centavos) em conjunto 

com TERMO DE EMBARGO, pelo não atendimento da Notificação 
nº 1.000/2020, expedida em 08/06/2020, referente à execução de obra 
irregular, sem Projeto Aprovado e Alvará de Licença de Construção 
(ALC), em imóvel sito à Estrada Municipal Juca Sanches, Km 8,5